АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.02.2022 г.                                      № 42
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление администрации
Сусуманского городского округа от 14.12.2021 г. № 538
 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения Сусуманского городского округа, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

С целью приведения в соответствие порядка оказания данной муниципальной услуги с требованиями российского законодательства (распоряжение Правительства Российской Федерации от 16.07.2021 г. № 1845-р), обеспечения взаимодействия с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Сусуманского городского округа, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:
	1.1. Добавить пункт 2.6.7. «Подтверждение информации (данных), представленной в заявлении для направления в образовательную организацию, может производиться путем проверки специалистом комитета по образованию, ответственным за предоставление данной муниципальной услуги, информации (данных) о свидетельстве о рождении ребенка через направление запросов в органы записи актов гражданского состояния в рамках межведомственного взаимодействия, в том числе с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Зиненко Э.Р., заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]Глава Сусуманского городского округа                                                      И.Н. Пряников